

ZMLUVA
na servis a opravy zvláštnych výstražných zvukových a svetelných zariadení
montovaných na služobných cestných vozidlách
a nákup náhradných dielov k daným zariadeniam.
č.: A/2012/32

(uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení)

Účastníci zmluvy :

1. **Krajské riaditeľstvo Policajného zboru v Nitre**
Piesková 32
949 01 Nitra
IČO: 00 735 809
DIČ: 2020975000
Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000172787/8180
v zastúpení: plk. Ing. Pavol Šrámek, riaditeľ

(ďalej len „objednávateľ“)

2. **Stražan, spol. s r. o.**
Púpavová 15
841 04 Bratislava 4
IČO: 35816708
IČ DPH: SK2020225251
Tatrabanka a.s., číslo účtu: 2622838413/1100
v zastúpení: Ing. Ivan Stražan, konateľ

(ďalej len „dodávateľ“)

Čl. I.
PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je servis a opravy zvláštnych výstražných zvukových a svetelných zariadení montovaných na služobných cestných vozidlách a nákup náhradných dielov k daným zariadeniam.
2. Dodávateľ sa zaväzuje objednávateľovi dodať tovar a poskytnúť služby v štandardnej kvalite.
3. Objednávateľ sa zaväzuje tovar a služby prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa článku 2 tejto zmluvy.

Čl. II.
CENA ZA DODANIE TOVAROV A SLUŽIEB

1. Cena za dodanie tovarov a služieb je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách (ďalej len „**zákon o cenách**“).
2. Cena za dodanie tovaru dohodnutá zmluvnými stranami a uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „**Dohodnutá cena**“), predstavuje cenu konečnú, vrátane DPH, obalu, dopravy do Miesta plnenia, cla a dovoznej prirážky a vyjadrenú v € (slovom: v eurách).
3. Dohodnutú cenu je možné meniť len so súhlasom obidvoch zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve.

Čl. III.
MIESTO A TERMÍN PLNENIA

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar do sídla objednávateľa: Piesková 32, 949 01 Nitra („**Miesto plnenia**“).
2. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar alebo poskytnúť službu v lehote do 48 hodín odo dňa doručenia objednávky objednávateľom a, že maximálna doba opravy nepresiahne 2 pracovné dni, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodlí inak.

Čl. IV.
DODACIE PODMIENKY

1. Dodávateľ sa zaväzuje Zástupcovi objednávateľa oznámiť čas dodávky tovaru do Miesta plnenia najneskôr 2 hodiny pred dorúčením dodávky, a to do 15 hodiny.
2. Objednávateľ sa zaväzuje tovar prevziať v čase oznámenom dodávateľom.
3. Prevzatie tovaru objednávky objednávateľ potvrdí podpísaním dodacieho listu. Dodací list je podkladom pre vystavenie faktúry.

Čl. V.
PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Dodávateľovi vzniká právo na zaplatenie dohodnutej ceny dňom dodávky tovaru a poskytnutia služieb.
2. Dodávateľ vystaví faktúru do 5 pracovných dní po dodaní tovaru na základe dodacieho listu podpísaného kupujúcim.

3. Faktúry sú splatné do 30 dní odo dňa ich vystavenia. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo touto zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť faktúru dodávateľovi na prepracovanie alebo vysvetlenie.
4. Dodávateľ sa zaväzuje vo všetkých dokladoch, listoch, dodacích listoch, nákladných listoch a faktúrach uvádzať číslo tejto zmluvy. Dodávateľ sa zaväzuje že faktúry budú obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Ďalej sa zaväzuje zaslať objednávateľovi faktúru – daňový doklad v dvoch vyhotoveniach s pripojeným dodacím listom potvrdzujúcim prevzatie tovaru a služieb zástupcom objednávateľa.

Čl. VI. **VÝHRADA VLASTNÍCKEHO PRÁVA**

1. Dodaný tovar je až do úplného zaplatenia dohodnutej ceny vo vlastníctve dodávateľa. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na objednávateľa dňom pripísania celej dohodnutej ceny na bankový účet dodávateľa uvedený vo faktúre.

Čl. VII. **ZÁRUKY A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY TOVARU**

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar v množstve, akosti a prevedení podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Dodávateľ sa zaväzuje, že tovar v čase odovzdania má a počas stanovenej doby bude mať vlastnosti stanovené technickými parametrami. Záručná doba na servisné služby je 6 mesiacov a začína plynúť odo dňa vystavenia faktúry objednávateľovi. Záručná doba na náhradné diely, ktoré dodávateľ dodá objednávateľovi je 2 roky od dátumu dodania.
3. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť prípadné vady tovaru dodávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca záručnej doby poskytnutej dodávateľom podľa článku 7.2 vyššie.
4. Dodávateľ sa zaväzuje k reklamácií vyjadriť v lehote do 30 pracovných dní od jej obdržania. Nevyjadrenie sa k reklamácií v lehote do 30 pracovných dní od jej obdržania bude znamenať súhlas dodávateľa s opodstatnenosťou reklamácie.
5. Dodávateľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby prípadné vady tovaru odstráni do jedného mesiaca.
6. V prípade vady tovaru má objednávateľ nárok:
 - (i) odstúpiť od zmluvy,
 - (ii) požadovať poskytnutie plnenia k akému je dodávateľ povinný v zmysle tejto zmluvy,
 - (iii) v lehote 30 dní od reklamácie požadovať za vadný tovar náhradu,
 - (iv) požadovať odstránenie väd tovaru, a

(v) v samostatnom konaní požadovať náhradu vzniknutej škody.

7. Objednávateľ v oznámení o vadách dodávateľovi oznámi, ktorý nárok podľa článku 7.5 si uplatňuje. Oznámenie o vadách musí obsahovať:

- (a) číslo tejto zmluvy,
- (b) popis vady alebo spôsob akým sa vada prejavuje,
- (c) počet vadných kusov

Čl. VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 1. V prípade omeškania dodávateľa so splnením povinností podľa článku 3 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania.
- 2. V prípade porušenia povinností objednávatelom podľa článku 5 tejto zmluvy, je dodávateľ oprávnený účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý začatý deň omeškania.

Čl. IX. UKONČENIE ZMLUVY

- 1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvných podmienok považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť Strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.

Čl. X. VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1. Objednávateľ poveruje na rokovanie vo veciach technických a realizácie zmluvy pána Ing. Ivana Blaškoviča, tel.:0961 302 270, fax: 0961 302 209, e-mail: ivan.blaskovic@minv.sk.
- 2. Dodávateľ poveruje na rokovanie vo veciach technických a realizácie zmluvy pána Ing. Romana Kardoša, tel.: 02/49208507, fax: 02/44460613, e-mail: r.kardos@strazan.sk.

3. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po vzájomnej dohode Strán, formou číslovaných dodatkov, ktoré budú podpísané Stranami a budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Ostatné právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť jednaním o nožnej dohode. Strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa riadia slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa Strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
6. Táto zmluva sa uzatvára na dobu 1 roka s možnosťou predĺženia o ďalší rok a nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
7. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá Strana obdrží dva rovnopisy tejto zmluvy.
8. Strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Bratislave dňa.....

V Nitre dňa

Ing. Ivan Stražan

konateľ
(dodávateľ)

plk. Ing. Pavol Šrámek

riaditeľ
krajského riaditeľstva PZ v Nitre
(objednávateľ)

VYBRANÉ NÁHRADNÉ DIELY PRE VYBRANÉ MODELY ZARIADENÍ**HOLOMY**

P.č.	Náhradný diel	Model	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Majáková rampa	VSL 012 LV	1461,60	1753,92
2	Majáková rampa	VSL 012 F	1173,60	1408,32
3	Majáková rampa	VSL 012 FL	1260,36	1512,43
4	Riadiaca elektronika AZJ530A/CO k rampe VNLC 012L		498,89	598,67
5	Riadiaca elektronika AZD530A-2S-H-AL		795,5	954,60

FEDERAL SIGNAL VAMA (majáková rampa PXL6/12 – červeno-modrá, art. 2056648)

P.č.	Náhradný diel	Umiestnenie	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Pozičné svetlo Microled Sputnik B/CL FS, červené	VW Multivan	136,73	164,08
2	Pozičné svetlo LD 116 B/B, 12V FS, červené	VW Multivan	210,09	252,11
3	LED modul červený bočný k rampe Phoenix BL FS	VW Multivan	181,58	217,90
4	LED modul modrý bočný k rampe Phoenix BL FS	VW Multivan	181,58	217,90
5	Siréna FS AS-422/6S US, 12V	VW Multivan	534,61	641,53

HÄNSCH SIGNALTECHNIK GmbH

P.č.	Náhradný diel	Umiestnenie	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Mikrofónový modul Profi US, Art.3030120002	Audi A4	355,94	427,13
2	Blikač Sputnik Nano červeno-modrý (sada 2 ks) 9-32V Hänsch, Art. 1030216001	Audi A4	375,31	450,37
3	LED Maják MOVIA-D-LED, červený (biely kryt)	Audi A4	388,83	466,60
4	Zosilovač typ 520 12V Hänsch	Audi A4	352,54	423,05
5	Reproduktor DKL500, 70W	Audi A4	152,19	182,63
6	Zvuková siréna Typ 620 pre RJ BE 200	Audi A4	800,74	960,89

VÝKLOPNÁ TABUĽA FEDERAL SIGNAL VAMA (FS Smart Arrow art. 2025400-05)

P.č.	Náhradný diel	Umiestnenie	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Ovládanie výklopnej tabule Smart Arrow, art.8216136	Multivan	270,00	324,00
2	Ovládač k SMLED zadná svetelná LED alej, art.8216105	Multivan	148,59	178,31

SVETELNÝ STOŽIAR FIRECO

P.č.	Náhradný diel	Umiestnenie	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Motor pre stožiar Fireco 1.2.MTR12TTL.M	Multivan	56,16	67,39
2	Koncový spínač pre otáčanie, stožiar Fireco, MCR.TT.O	Multivan	6,82	8,18
3	Koncový spínač výsuvu, stožiar Fireco, MS.32301.MI	Multivan	59,94	71,19
4	Multifunkčné diaľkové ovládanie káblové FS Fireco, RC.31746	Multivan	163,98	196,78
5	Vzduchový kompresor ST 12V na stožiar Fireco, AI.32821/22	Multivan	298,42	358,10

OPRAVY A SERVIS

P.č.	Položka	Jednotka	Jednotková cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
1	Hodinová sadzba	Eur/Nh	29,7	35,64

V Bratislave dňa.....

V Nitre dňa

Ing. Ivan Stražan

konateľ
(dodávateľ)

plk. Ing. Pavol Šrámek

riaditeľ
krajského riaditeľstva PZ v Nitre
(objednávateľ)